
				[image: ]
			
					
О бюджете города Темиртау на 2026-2028 годы
Решение Темиртауского городского маслихата Карагандинской области от 19 декабря 2025 года № 38/4

      Примечание ИЗПИ!

      Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2026.

      В соответствии с Бюджетным кодексом Республики Казахстан от 15 марта 2025 года, Законом Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", городской маслихат РЕШИЛ:

      1. Утвердить бюджет города Темиртау на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

      1) доходы – 66 436 551 тысяч тенге, в том числе по:

      налоговым поступлениям – 61 667 231 тысяч тенге;

      неналоговым поступлениям – 286 305 тысяч тенге;

      поступлениям от продажи основного капитала – 461 046 тысяч тенге;

      поступлениям трансфертов – 4 021 969 тысяч тенге;

      2) затраты – 76 195 092 тысяч тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование – - 21 868 тысяч тенге, в том числе:

      бюджетные кредиты – 0 тенге;

      погашение бюджетных кредитов – 21 868 тысяч тенге;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:

      приобретение финансовых активов – 0 тенге;

      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

      5) дефицит (профицит) бюджета – - 9 736 673 тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 9 736 673 тысяч тенге;

      поступление займов – 9 736 673 тысяч тенге;

      погашение займов – 0 тенге;

      используемые остатки бюджетных средств – 0 тенге.

      2. Учесть, что объем бюджетных изъятий в областной бюджет на 2026 год установлен в сумме 31 381 578 тысяч тенге.

      3. Учесть в составе поступлений городского бюджета на 2026 год целевые трансферты из вышестоящих бюджетов согласно приложению 4.

      4. Предусмотреть в составе расходов городского бюджета на 2026 год по программе "Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов" - 965 795 тысяч тенге, в том числе:

      1) на оказание единовременной социальной помощи ко Дню Победы в Великой Отечественной войне – 82 200 тысяч тенге;

      2) на оказание единовременной социальной помощи ко Дню вывода войска с Афганистана – 35 000 тысяч тенге;

      3) на оказание единовременной социальной помощи ко Дню празднования 8 марта – 420 000 тысяч тенге;

      4) на оказание единовременной социальной помощи ко Дню Республики Казахстан – 166 000 тысяч тенге;

      5) на оказание социальной помощи при наступлении трудной жизненной ситуации – 98 627 тысяч тенге;

      6) на оказание единовременной социальной помощи многодетным матерям, награжденным подвеской "Алтын алқа", "Күміс алқа" в честь празднования 8 марта – 60 000 тысяч тенге;

      7) на оказание социальной помощи на возмещение затрат за коммунальные услуги и приобретение топлива – 14 013 тысяч тенге;

      8) на оказание единовременной выплаты многодетным семьям, имеющим детей, воспитывающихся в дошкольных организациях образования – 73 664 тысяч тенге;

      9) на обеспечение санаторно-курортным лечением ветеранов и приравненных к ним лицам – 3 866 тысяч тенге;

      10) на оказание единовременной социальной помощи больным туберкулезом на период амбулаторного лечения к праздничным датам – 4 325 тысяч тенге;

      11) на оказание единовременной социальной помощи ко Дню празднования 7 мая – 8 100 тысяч тенге.

      5. Предусмотреть в составе расходов городского бюджета объем субвенций в бюджет посҰлка Актау на 2026 год в сумме 1 347 835 тысяч тенге.

      6. Предусмотреть в составе расходов городского бюджета на 2026 год установление стимулирующих надбавок к должностным окладам работников подведомственных организаций, финансируемых из бюджета города Темиртау в соответствии с постановлением акимата Карагандинской области от 11 июля 2023 года № 46/01 "Об утверждении порядка и условий установления стимулирующих надбавок к должностным окладам работников организаций, финансируемых из бюджета Карагандинской области", согласно приложению 5.

      7. Утвердить резерв местного исполнительного органа города Темиртау на 2026 год в сумме 620 660 тысяч тенге.

      8. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.
	
      Председатель маслихата

	
А.Ломакин



	 
	Приложение 1
к решению Темиртауского
городского маслихата
от 19 декабря 2025 года
№ 38/4


 Бюджет города Темиртау на 2026 год
	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
I. Доходы
	
66436551 

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
61667231 

	

	
01
	

	
Подоходный налог 
	
43975584 

	

	

	
1
	
Корпоративный подоходный налог
	
7346530 

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог 
	
36629054 

	

	
03
	

	
Социальный налог
	
13691120 

	

	

	
1
	
Социальный налог
	
13691120 

	

	
04
	

	
Hалоги на собственность
	
2844731 

	

	

	
1
	
Hалоги на имущество
	
1828335 

	

	

	
3
	
Земельный налог
	
75342 

	

	

	
4
	
Hалог на транспортные средства
	
941054 

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
799034 

	

	

	
2
	
Акцизы
	
22854 

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
572359 

	

	

	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
203821 

	

	
08
	

	
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или должностными лицами
	
356762 

	

	

	
1
	
Государственная пошлина
	
356762 

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
286305 

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности 
	
62766 

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
62686 

	

	

	
7
	
Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного бюджета
	
80 

	

	
03
	

	
Поступление денег от проведения государственных закупок, организуемых государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета
	
18988 

	

	

	
1
	
Поступление денег от проведения государственных закупок, организуемых государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета
	
18988 

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления
	
204551 

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
204551 

	
3
	

	

	
Поступления от продажи основного капитала 
	
461046 

	

	
01
	

	
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
75388 

	

	

	
1
	
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
75388 

	

	
03
	

	
Продажа земли и нематериальных активов
	
385658 

	

	

	
1
	
Продажа земли 
	
137753 

	

	

	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
247905 

	
5
	

	

	
Поступления трансфертов
	
4021969 

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
4021969 

	

	

	
2
	
Трансферты из областного бюджета
	
4021969 





	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге) 

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5
	
6

	

	

	

	

	
II. Затраты 
	
76195092

	
01
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
856494

	

	
1
	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
451357

	

	

	
112
	

	
Аппарат маслихата района (города областного значения)
	
54491

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного значения)
	
54491

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
396866

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)
	
396866

	

	
2
	

	

	
Финансовая деятельность
	
70483

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
9176

	

	

	

	
003
	
Проведение оценки имущества в целях налогообложения
	
9176

	

	

	
489
	

	
Отдел государственных активов и закупок района (города областного значения)
	
61307

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области управления государственных активов и закупок на местном уровне
	
58307

	

	

	

	
005
	
Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная деятельность и регулирование споров, связанных с этим 
	
3000

	

	
9
	

	

	
Прочие государственные услуги общего характера
	
334654

	

	

	
454
	

	
Отдел предпринимательства и сельского хозяйства района (города областного значения)
	
67796

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития предпринимательства и сельского хозяйства 
	
67796

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
144016

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог
	
144016

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
122842

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного значения)
	
122842

	
02
	

	

	

	
Оборона
	
176660

	

	
1
	

	

	
Военные нужды
	
77358

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
77358

	

	

	

	
005
	
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
	
77358

	

	
2
	

	

	
Организация работы по чрезвычайным ситуациям
	
99302

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
99302

	

	

	

	
006
	
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города областного значения)
	
98249

	

	

	

	
007
	
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы государственной противопожарной службы 
	
1053

	
03
	

	

	

	
Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, уголовно-исполнительная деятельность
	
158223

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области общественного порядка и безопасности
	
158223

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
158223

	

	

	

	
021
	
Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах
	
158223

	
06
	

	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
3596537

	

	
1
	

	

	
Социальное обеспечение
	
82563

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
82563

	

	

	

	
005
	
Государственная адресная социальная помощь
	
82563

	

	
2
	

	

	
Социальная помощь 
	
2961688

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
2795697

	

	

	

	
006
	
Оказание жилищной помощи 
	
700

	

	

	

	
007
	
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов
	
965795

	

	

	

	
010
	
Материальное обеспечение детей с инвалидностью, воспитывающихся и обучающихся на дому
	
7590

	

	

	

	
013
	
Социальная адаптация лиц, не имеющих определенного местожительства
	
206633

	

	

	

	
014
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
240536

	

	

	

	
017
	
Обеспечение нуждающихся лиц с инвалидностью протезно-ортопедическими, сурдотехническими и тифлотехническими средствами, специальными средствами передвижения, обязательными гигиеническими средствами, а также предоставление услуг санаторно-курортного лечения, специалиста жестового языка, индивидуальных помощников в соответствии с индивидуальной программой абилитации и реабилитации лица с инвалидностью
	
1374443

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
165991

	

	

	

	
068
	
Социальная поддержка отдельных категорий граждан в виде льготного, бесплатного проезда на городском общественном транспорте (кроме такси) по решению местных представительных органов
	
165991

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения
	
552286

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
552286

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения
	
101820

	

	

	

	
011
	
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных выплат
	
2599

	

	

	

	
028
	
Услуги лицам из групп риска, попавшим в сложную ситуацию вследствие насилия или угрозы насилия
	
170889

	

	

	

	
050
	
Обеспечение прав и улучшение качества жизни лиц с инвалидностью в Республике Казахстан
	
152315

	

	

	

	
054
	
Размещение государственного социального заказа в неправительственных организациях
	
120163

	

	

	

	
094
	
Предоставление жилищных сертификатов как социальная помощь 
	
4500

	
07
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
15716495

	

	
1
	

	

	
Жилищное хозяйство 
	
2852270

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
208796

	

	

	

	
003
	
Организация сохранения государственного жилищного фонда
	
119859

	

	

	

	
098
	
Приобретение жилья коммунального жилищного фонда
	
88937

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
2587294

	

	

	

	
003
	
Проектирование и (или) строительство, реконструкция жилья коммунального жилищного фонда
	
2481884

	

	

	

	
004
	
Проектирование, развитие и (или) обустройство инженерно-коммуникационной инфраструктуры
	
105410

	

	

	
479
	

	
Отдел жилищной инспекции района (города областного значения)
	
56180

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области жилищного фонда
	
56180

	

	
2
	

	

	
Коммунальное хозяйство 
	
9830165

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
9796673

	

	

	

	
012
	
Функционирование системы водоснабжения и водоотведения
	
12000

	

	

	

	
027
	
Организация эксплуатации сетей газификации, находящихся в коммунальной собственности районов (городов областного значения)
	
40000

	

	

	

	
028
	
Развитие коммунального хозяйства
	
8000

	

	

	

	
029
	
Развитие системы водоснабжения и водоотведения
	
9736673

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
33492

	

	

	

	
005
	
Развитие коммунального хозяйства
	
33492

	

	
3
	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
3034060

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
3034060

	

	

	

	
015
	
Освещение улиц в населенных пунктах
	
626355

	

	

	

	
016
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
133370

	

	

	

	
017
	
Содержание мест захоронений и захоронение безродных
	
5545

	

	

	

	
018
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
2268790

	
08
	

	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
3684786

	

	
1
	

	

	
Деятельность в области культуры
	
2369417

	

	

	
455
	

	
Отдел культуры и развития языков района (города областного значения)
	
2369417

	

	

	

	
003
	
Поддержка культурно-досуговой работы
	
2369417

	

	
2
	

	

	
Спорт
	
179306

	

	

	
465
	

	
Отдел физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
179306

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере физической культуры и спорта
	
91660

	

	

	

	
004
	
Капитальные расходы государственного органа 
	
1500

	

	

	

	
006
	
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) уровне
	
44400

	

	

	

	
007
	
Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях
	
41746

	

	
3
	

	

	
Информационное пространство
	
507883

	

	

	
455
	

	
Отдел культуры и развития языков района (города областного значения)
	
464331

	

	

	

	
006
	
Функционирование районных (городских) библиотек
	
331820

	

	

	

	
007
	
Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана
	
132511

	

	

	
456
	

	
Отдел внутренней политики района (города областного значения)
	
43552

	

	

	

	
002
	
Услуги по проведению государственной информационной политики
	
43552

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и информационного пространства
	
628180

	

	

	
455
	

	
Отдел культуры и развития языков района (города областного значения)
	
64510

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития языков и культуры
	
64510

	

	

	
456
	

	
Отдел внутренней политики района (города областного значения)
	
563670

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области информации, укрепления государственности и формирования социального оптимизма граждан 
	
132091

	

	

	

	
003
	
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
	
431079

	

	

	

	
006
	
Капитальные расходы государственного органа
	
500

	
09
	

	

	

	
Топливно-энергетический комплекс и недропользование
	
4562124

	

	
1
	

	

	
Топливо и энергетика
	
4562124

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
4546223

	

	

	

	
019
	
Развитие теплоэнергетической системы
	
4546223

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
15901

	

	

	

	
009
	
Развитие теплоэнергетической системы
	
15901

	
10
	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
56897

	

	
6
	

	

	
Земельные отношения
	
56897

	

	

	
463
	

	
Отдел земельных отношений района (города областного значения)
	
56897

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области регулирования земельных отношений на территории района (города областного значения)
	
56897

	
11
	

	

	

	
Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
160507

	

	
2
	

	

	
Архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
160507

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
89667

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области строительства
	
89667

	

	

	
468
	

	
Отдел архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
70840

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области архитектуры и градостроительства на местном уровне
	
70840

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
12612360

	

	
1
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
9112360

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
9112360

	

	

	

	
023
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог
	
1947817

	

	

	

	
045
	
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и улиц населенных пунктов
	
7164543

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в сфере транспорта и коммуникаций 
	
3500000

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
3500000

	

	

	

	
037
	
Субсидирование пассажирских перевозок по социально значимым городским (сельским), пригородным и внутрирайонным сообщениям
	
3500000

	
13
	

	

	

	
Прочие
	
620660

	

	
9
	

	

	
Прочие
	
620660

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
620660

	

	

	

	
012
	
Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения) 
	
620660

	
14
	

	

	

	
Обслуживание долга
	
1263936

	

	
1
	

	

	
Обслуживание долга
	
1263936

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
1263936

	

	

	

	
021
	
Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета
	
1263936

	
15
	

	

	

	
Трансферты
	
32729413

	

	
1
	

	

	
Трансферты
	
32729413

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
32729413

	

	

	

	
007
	
Бюджетные изъятия
	
31381578

	

	

	

	
038
	
Субвенции
	
1347835

	

	

	

	

	
III. Чистое бюджетное кредитование
	
-21868





	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	
6
	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
21868

	

	
01
	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
21868

	

	

	
1
	
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета
	
21868





	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5
	
6

	

	

	

	

	
IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	

	

	

	

	
Приобретение финансовых активов
	
0





	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс

	

	

	
Подкласс
	


	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	
7
	

	

	
Поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	

	
01
	

	
Поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	

	

	
1
	
Поступления от продажи финансовых активов внутри страны
	
0





	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
V. Дефицит (профицит) бюджета 
	
-9736673

	

	

	

	
VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 
	
9736673





	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	
8
	

	

	
Поступления займов
	
9736673

	

	
01
	

	
Внутренние государственные займы
	
9736673

	

	

	
2
	
Договора займа 
	
9736673





	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5
	
6

	
16
	

	

	

	
Погашение займов
	
0

	

	
1
	

	

	
Погашение займов
	
0

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
005
	
Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим бюджетом
	
0





	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	


	

	

	
Подкласс
	


	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	
8
	

	

	
Используемые остатки бюджетных средств
	
0


	 
	Приложение 2
к решению Темиртауского
городского маслихата
от 19 декабря 2025 года
№ 38/4


 Бюджет города Темиртау на 2027 год
	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
I. Доходы
	
69850284 

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
69065571 

	

	
01
	

	
Подоходный налог 
	
49876037 

	

	

	
1
	
Корпоративный подоходный налог
	
8343238 

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог 
	
41532799 

	

	
03
	

	
Социальный налог
	
14843894 

	

	

	
1
	
Социальный налог
	
14843894 

	

	
04
	

	
Hалоги на собственность
	
3124077 

	

	

	
1
	
Hалоги на имущество
	
2006591 

	

	

	
3
	
Земельный налог
	
78615 

	

	

	
4
	
Hалог на транспортные средства
	
1038871 

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
846963 

	

	

	
2
	
Акцизы
	
24059 

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
600955 

	

	

	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
221949 

	

	
08
	

	
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или должностными лицами
	
374600 

	

	

	
1
	
Государственная пошлина
	
374600 

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
300617 

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности 
	
65900 

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
65820 

	

	

	
7
	
Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного бюджета
	
80 

	

	
03
	

	
Поступление денег от проведения государственных закупок, организуемых государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета
	
19938 

	

	

	
1
	
Поступление денег от проведения государственных закупок, организуемых государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета
	
19938 

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления
	
214779 

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
214779 

	
3
	

	

	
Поступления от продажи основного капитала 
	
484096 

	

	
01
	

	
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
79158 

	

	

	
1
	
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
79158 

	

	
03
	

	
Продажа земли и нематериальных активов
	
404938 

	

	

	
1
	
Продажа земли 
	
144640 

	

	

	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
260298 





	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге) 

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5
	
6

	

	

	

	

	
II. Затраты 
	
69872152

	
01
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
866223

	

	
1
	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
464943

	

	

	
112
	

	
Аппарат маслихата района (города областного значения)
	
54933

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного значения)
	
54933

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
410010

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)
	
410010

	

	
2
	

	

	
Финансовая деятельность
	
72685

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
9690

	

	

	

	
003
	
Проведение оценки имущества в целях налогообложения
	
9690

	

	

	
489
	

	
Отдел государственных активов и закупок района (города областного значения)
	
62995

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области управления государственных активов и закупок на местном уровне
	
59815

	

	

	

	
005
	
Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная деятельность и регулирование споров, связанных с этим 
	
3180

	

	
9
	

	

	
Прочие государственные услуги общего характера
	
328595

	

	

	
454
	

	
Отдел предпринимательства и сельского хозяйства района (города областного значения)
	
69526

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития предпринимательства и сельского хозяйства 
	
69526

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
132370

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог
	
132370

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
126699

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного значения)
	
126699

	
02
	

	

	

	
Оборона
	
186090

	

	
1
	

	

	
Военные нужды
	
80830

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
80830

	

	

	

	
005
	
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
	
80830

	

	
2
	

	

	
Организация работы по чрезвычайным ситуациям
	
105260

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
105260

	

	

	

	
006
	
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города областного значения)
	
104144

	

	

	

	
007
	
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы государственной противопожарной службы 
	
1116

	
03
	

	

	

	
Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, уголовно-исполнительная деятельность
	
167687

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области общественного порядка и безопасности
	
167687

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
167687

	

	

	

	
021
	
Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах
	
167687

	
06
	

	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
3532766

	

	
1
	

	

	
Социальное обеспечение
	
77758

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
77758

	

	

	

	
005
	
Государственная адресная социальная помощь
	
77758

	

	
2
	

	

	
Социальная помощь 
	
2880597

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
2714606

	

	

	

	
006
	
Оказание жилищной помощи 
	
700

	

	

	

	
007
	
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов
	
850404

	

	

	

	
010
	
Материальное обеспечение детей с инвалидностью, воспитывающихся и обучающихся на дому
	
5181

	

	

	

	
013
	
Социальная адаптация лиц, не имеющих определенного местожительства
	
156845

	

	

	

	
014
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
244566

	

	

	

	
017
	
Обеспечение нуждающихся лиц с инвалидностью протезно-ортопедическими, сурдотехническими и тифлотехническими средствами, специальными средствами передвижения, обязательными гигиеническими средствами, а также предоставление услуг санаторно-курортного лечения, специалиста жестового языка, индивидуальных помощников в соответствии с индивидуальной программой абилитации и реабилитации лица с инвалидностью
	
1456910

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
165991

	

	

	

	
068
	
Социальная поддержка отдельных категорий граждан в виде льготного, бесплатного проезда на городском общественном транспорте (кроме такси) по решению местных представительных органов
	
165991

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения
	
574411

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
574411

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения
	
104945

	

	

	

	
011
	
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных выплат
	
2755

	

	

	

	
028
	
Услуги лицам из групп риска, попавшим в сложную ситуацию вследствие насилия или угрозы насилия
	
175065

	

	

	

	
050
	
Обеспечение прав и улучшение качества жизни лиц с инвалидностью в Республике Казахстан
	
160975

	

	

	

	
054
	
Размещение государственного социального заказа в неправительственных организациях
	
126171

	

	

	

	
094
	
Предоставление жилищных сертификатов как социальная помощь 
	
4500

	
07
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
6488252

	

	
1
	

	

	
Жилищное хозяйство 
	
73485

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
15779

	

	

	

	
003
	
Организация сохранения государственного жилищного фонда
	
15779

	

	

	
479
	

	
Отдел жилищной инспекции района (города областного значения)
	
57706

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области жилищного фонда
	
57706

	

	
2
	

	

	
Коммунальное хозяйство 
	
3997565

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
3063309

	

	

	

	
012
	
Функционирование системы водоснабжения и водоотведения
	
12720

	

	

	

	
028
	
Развитие коммунального хозяйства
	
2156801

	

	

	

	
029
	
Развитие системы водоснабжения и водоотведения
	
893788

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
934256

	

	

	

	
006
	
Развитие системы водоснабжения и водоотведения
	
934256

	

	
3
	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
2417202

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
2417202

	

	

	

	
015
	
Освещение улиц в населенных пунктах
	
601819

	

	

	

	
016
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
88372

	

	

	

	
017
	
Содержание мест захоронений и захоронение безродных
	
5878

	

	

	

	
018
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
1721133

	
08
	

	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
4914819

	

	
1
	

	

	
Деятельность в области культуры
	
2608415

	

	

	
455
	

	
Отдел культуры и развития языков района (города областного значения)
	
2608415

	

	

	

	
003
	
Поддержка культурно-досуговой работы
	
2608415

	

	
2
	

	

	
Спорт
	
184402

	

	

	
465
	

	
Отдел физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
184402

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере физической культуры и спорта
	
93723

	

	

	

	
006
	
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) уровне
	
46428

	

	

	

	
007
	
Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях
	
44251

	

	
3
	

	

	
Информационное пространство
	
533914

	

	

	
455
	

	
Отдел культуры и развития языков района (города областного значения)
	
487749

	

	

	

	
006
	
Функционирование районных (городских) библиотек
	
336510

	

	

	

	
007
	
Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана
	
151239

	

	

	
456
	

	
Отдел внутренней политики района (города областного значения)
	
46165

	

	

	

	
002
	
Услуги по проведению государственной информационной политики
	
46165

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и информационного пространства
	
1588088

	

	

	
455
	

	
Отдел культуры и развития языков района (города областного значения)
	
1002957

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития языков и культуры
	
66657

	

	

	

	
032
	
Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций
	
936300

	

	

	
456
	

	
Отдел внутренней политики района (города областного значения)
	
585131

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области информации, укрепления государственности и формирования социального оптимизма граждан 
	
138491

	

	

	

	
003
	
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
	
446640

	
10
	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
58391

	

	
6
	

	

	
Земельные отношения
	
58391

	

	

	
463
	

	
Отдел земельных отношений района (города областного значения)
	
58391

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области регулирования земельных отношений на территории района (города областного значения)
	
58391

	
11
	

	

	

	
Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
165640

	

	
2
	

	

	
Архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
165640

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
92454

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области строительства
	
92454

	

	

	
468
	

	
Отдел архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
73186

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области архитектуры и градостроительства на местном уровне
	
73186

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
13858516

	

	
1
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
9358516

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
9358516

	

	

	

	
023
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог
	
1669836

	

	

	

	
045
	
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и улиц населенных пунктов
	
7688680

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в сфере транспорта и коммуникаций 
	
4500000

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
4500000

	

	

	

	
037
	
Субсидирование пассажирских перевозок по социально значимым городским (сельским), пригородным и внутрирайонным сообщениям
	
4500000

	
13
	

	

	

	
Прочие
	
687687

	

	
9
	

	

	
Прочие
	
687687

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
687687

	

	

	

	
012
	
Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения) 
	
687687

	
14
	

	

	

	
Обслуживание долга
	
3104168

	

	
1
	

	

	
Обслуживание долга
	
3104168

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
3104168

	

	

	

	
021
	
Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета
	
3104168

	
15
	

	

	

	
Трансферты
	
35841913

	

	
1
	

	

	
Трансферты
	
35841913

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
35841913

	

	

	

	
007
	
Бюджетные изъятия
	
35526778

	

	

	

	
038
	
Субвенции
	
315135

	

	

	

	

	
III. Чистое бюджетное кредитование
	
-21868


	 
	Приложение 3
к решению Темиртауского
городского маслихата
от 19 декабря 2025 года
№ 38/4


 Бюджет города Темиртау на 2028 год
	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
I. Доходы
	
79177916 

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
78353974 

	

	
01
	

	
Подоходный налог 
	
56900153 

	

	

	
1
	
Корпоративный подоходный налог
	
9710984 

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог 
	
47189169 

	

	
03
	

	
Социальный налог
	
16625259 

	

	

	
1
	
Социальный налог
	
16625259 

	

	
04
	

	
Hалоги на собственность
	
3537160 

	

	

	
1
	
Hалоги на имущество
	
2308077 

	

	

	
3
	
Земельный налог
	
82028 

	

	

	
4
	
Hалог на транспортные средства
	
1147055 

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
898072 

	

	

	
2
	
Акцизы
	
25328 

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
630979 

	

	

	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
241765 

	

	
08
	

	
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или должностными лицами
	
393330 

	

	

	
1
	
Государственная пошлина
	
393330 

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
315643 

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
69190 

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
69110 

	

	

	
7
	
Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного бюджета
	
80 

	

	
03
	

	
Поступление денег от проведения государственных закупок, организуемых государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета
	
20935 

	

	

	
1
	
Поступление денег от проведения государственных закупок, организуемых государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета
	
20935 

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления
	
225518 

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
225518 

	
3
	

	

	
Поступления от продажи основного капитала 
	
508299 

	

	
01
	

	
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
83116 

	

	

	
1
	
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
83116 

	

	
03
	

	
Продажа земли и нематериальных активов
	
425183 

	

	

	
1
	
Продажа земли 
	
151872 

	

	

	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
273311 





	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге) 

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5
	
6

	

	

	

	

	
II. Затраты 
	
79199784

	
01
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
882428

	

	
1
	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
475010

	

	

	
112
	

	
Аппарат маслихата района (города областного значения)
	
55717

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного значения)
	
55717

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
419293

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)
	
419293

	

	
2
	

	

	
Финансовая деятельность
	
74216

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
10223

	

	

	

	
003
	
Проведение оценки имущества в целях налогообложения
	
10223

	

	

	
489
	

	
Отдел государственных активов и закупок района (города областного значения)
	
63993

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области управления государственных активов и закупок на местном уровне
	
60638

	

	

	

	
005
	
Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная деятельность и регулирование споров, связанных с этим 
	
3355

	

	
9
	

	

	
Прочие государственные услуги общего характера
	
333202

	

	

	
454
	

	
Отдел предпринимательства и сельского хозяйства района (города областного значения)
	
70535

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития предпринимательства и сельского хозяйства 
	
70535

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
133869

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог
	
133869

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
128798

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного значения)
	
128798

	
02
	

	

	

	
Оборона
	
194952

	

	
1
	

	

	
Военные нужды
	
83903

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
83903

	

	

	

	
005
	
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
	
83903

	

	
2
	

	

	
Организация работы по чрезвычайным ситуациям
	
111049

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
111049

	

	

	

	
006
	
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города областного значения)
	
109872

	

	

	

	
007
	
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы государственной противопожарной службы 
	
1177

	
03
	

	

	

	
Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, уголовно-исполнительная деятельность
	
176894

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области общественного порядка и безопасности
	
176894

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
176894

	

	

	

	
021
	
Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах
	
176894

	
06
	

	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
3641895

	

	
1
	

	

	
Социальное обеспечение
	
77758

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
77758

	

	

	

	
005
	
Государственная адресная социальная помощь
	
77758

	

	
2
	

	

	
Социальная помощь 
	
2970376

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
2804385

	

	

	

	
006
	
Оказание жилищной помощи 
	
700

	

	

	

	
007
	
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов
	
850607

	

	

	

	
010
	
Материальное обеспечение детей с инвалидностью, воспитывающихся и обучающихся на дому
	
5181

	

	

	

	
013
	
Социальная адаптация лиц, не имеющих определенного местожительства
	
164905

	

	

	

	
014
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
245952

	

	

	

	
017
	
Обеспечение нуждающихся лиц с инвалидностью протезно-ортопедическими, сурдотехническими и тифлотехническими средствами, специальными средствами передвижения, обязательными гигиеническими средствами, а также предоставление услуг санаторно-курортного лечения, специалиста жестового языка, индивидуальных помощников в соответствии с индивидуальной программой абилитации и реабилитации лица с инвалидностью
	
1537040

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
165991

	

	

	

	
068
	
Социальная поддержка отдельных категорий граждан в виде льготного, бесплатного проезда на городском общественном транспорте (кроме такси) по решению местных представительных органов
	
165991

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения
	
593761

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
593761

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения
	
106412

	

	

	

	
011
	
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных выплат
	
2907

	

	

	

	
028
	
Услуги лицам из групп риска, попавшим в сложную ситуацию вследствие насилия или угрозы насилия
	
178439

	

	

	

	
050
	
Обеспечение прав и улучшение качества жизни лиц с инвалидностью в Республике Казахстан
	
169024

	

	

	

	
054
	
Размещение государственного социального заказа в неправительственных организациях
	
132479

	

	

	

	
094
	
Предоставление жилищных сертификатов как социальная помощь 
	
4500

	
07
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
6925914

	

	
1
	

	

	
Жилищное хозяйство 
	
74999

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
16647

	

	

	

	
003
	
Организация сохранения государственного жилищного фонда
	
16647

	

	

	
479
	

	
Отдел жилищной инспекции района (города областного значения)
	
58352

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области жилищного фонда
	
58352

	

	
2
	

	

	
Коммунальное хозяйство 
	
2380669

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
2380669

	

	

	

	
012
	
Функционирование системы водоснабжения и водоотведения
	
13420

	

	

	

	
028
	
Развитие коммунального хозяйства
	
1720262

	

	

	

	
029
	
Развитие системы водоснабжения и водоотведения
	
646987

	

	
3
	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
4470246

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
4470246

	

	

	

	
015
	
Освещение улиц в населенных пунктах
	
634919

	

	

	

	
016
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
93232

	

	

	

	
017
	
Содержание мест захоронений и захоронение безродных
	
6201

	

	

	

	
018
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
3735894

	
08
	

	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
6577554

	

	
1
	

	

	
Деятельность в области культуры
	
3926679

	

	

	
455
	

	
Отдел культуры и развития языков района (города областного значения)
	
2385756

	

	

	

	
003
	
Поддержка культурно-досуговой работы
	
2385756

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
1540923

	

	

	

	
011
	
Развитие объектов культуры
	
1540923

	

	
2
	

	

	
Спорт
	
191449

	

	

	
465
	

	
Отдел физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
191449

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере физической культуры и спорта
	
95782

	

	

	

	
006
	
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) уровне
	
48982

	

	

	

	
007
	
Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях
	
46685

	

	
3
	

	

	
Информационное пространство
	
540421

	

	

	
455
	

	
Отдел культуры и развития языков района (города областного значения)
	
491717

	

	

	

	
006
	
Функционирование районных (городских) библиотек
	
338698

	

	

	

	
007
	
Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана
	
153019

	

	

	
456
	

	
Отдел внутренней политики района (города областного значения)
	
48704

	

	

	

	
002
	
Услуги по проведению государственной информационной политики
	
48704

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и информационного пространства
	
1919005

	

	

	
455
	

	
Отдел культуры и развития языков района (города областного значения)
	
1310876

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития языков и культуры
	
93766

	

	

	

	
032
	
Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций
	
1217110

	

	

	
456
	

	
Отдел внутренней политики района (города областного значения)
	
608129

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области информации, укрепления государственности и формирования социального оптимизма граждан 
	
142660

	

	

	

	
003
	
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
	
465469

	
10
	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
59385

	

	
6
	

	

	
Земельные отношения
	
59385

	

	

	
463
	

	
Отдел земельных отношений района (города областного значения)
	
59385

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области регулирования земельных отношений на территории района (города областного значения)
	
59385

	
11
	

	

	

	
Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
167918

	

	
2
	

	

	
Архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
167918

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
93075

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области строительства
	
93075

	

	

	
468
	

	
Отдел архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
74843

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области архитектуры и градостроительства на местном уровне
	
74843

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
13558127

	

	
1
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
9058127

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
9058127

	

	

	

	
023
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог
	
1761677

	

	

	

	
045
	
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и улиц населенных пунктов
	
7296450

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в сфере транспорта и коммуникаций 
	
4500000

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
4500000

	

	

	

	
037
	
Субсидирование пассажирских перевозок по социально значимым городским (сельским), пригородным и внутрирайонным сообщениям
	
4500000

	
13
	

	

	

	
Прочие
	
727642

	

	
9
	

	

	
Прочие
	
727642

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
727642

	

	

	

	
012
	
Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения) 
	
727642

	
14
	

	

	

	
Обслуживание долга
	
3104168

	

	
1
	

	

	
Обслуживание долга
	
3104168

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
3104168

	

	

	

	
021
	
Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета
	
3104168

	
15
	

	

	

	
Трансферты
	
43182907

	

	
1
	

	

	
Трансферты
	
43182907

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
43182907

	

	

	

	
007
	
Бюджетные изъятия
	
42860923

	

	

	

	
038
	
Субвенции
	
321984

	

	

	

	

	
III. Чистое бюджетное кредитование
	
-21868


	 
	Приложение 4
к решению Темиртауского
городского маслихата
от 19 декабря 2025 года
№ 38/4


 Целевые трансферты и бюджетные кредиты, выделенные из вышестоящих бюджетов городу Темиртау на 2026 год
	
№ п/п
	
Наименование
	
 Сумма всего (тысяч тенге)
	
в том числе по источникам

	
	
	
	
 из Республиканского бюджета
	
 из областного бюджета
	
за счет выпуска государственных ценных бумаг

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5
	
5

	

	
Всего по городу Темиртау
	
13758642 
	
2652201 
	
1369768 
	
9736673 

	

	
Итого целевые трансферты
	
4021969 
	
2652201 
	
1369768 
	
0 

	

	
Текущие целевые трансферты
	
681853 
	
0 
	
681853 
	
0 

	
1
	
На средний ремонт автомобильных дорог районного значения (улиц города) и улиц населенных пунктов
	
331853 
	

	
331853 
	


	
2
	
На текущий ремонт автомобильных дорог районного значения (улиц города) и улиц населенных пунктов
	
300000 
	

	
300000 
	


	
3
	
На установку контейнеров для сбора опасных составляющих коммунальных отходов
	
50000 
	

	
50000 
	


	

	
Целевые трансферты на развитие
	
3340116 
	
2652201 
	
687915 
	
0 

	
4
	
Реконструкция тепловых сетей по улице Ушинского и проспекту Мира, от проспекта Строителей до ТК18 (проспект Мира-проспект Металлургов). Карагандинская область, город Темиртау
	
2687915 
	
2000000 
	
687915 
	


	
5
	
Реконструкция тепловых сетей по проспекту Строителей от проспекта Республики до насосной станции по улице Ушинского в городе Темиртау, Карагандинской области
	
652201 
	
652201 
	

	


	

	
Бюджетные кредиты
	
9736673 
	
0 
	
0 
	
9736673 

	
6
	
На реконструкцию водовода Караганда-Темиртау со строительством повысительной насосной станции. Корректировка
	
9736673 
	

	

	
9736673 


	 
	Приложение 5
к решению Темиртауского
городского маслихата
от 19 декабря 2025 года
№38/4


 Распределение сумм, выделенных из бюджета города на установление стимулирующих надбавок к должностным окладам работников подведомственных организаций на 2026 год (за исключением работников управленческого и основного персонала получающих доплату за особые условия труда в сфере культуры)
	
Администратор бюджетных программ
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Программа
	

	

	

	
Наименование 
	

	
1
	
2
	
3
	
4

	

	

	
Всего по администраторам городских бюджетных программ, в том числе:
	
166200

	
457
	

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
144877

	

	
003
	
Поддержка культурно-досуговой работы
	
114813

	

	

	
КГКП "Городской парк культуры и отдыха"
	
89110

	

	

	
КГКП "Темиртауский Дворец культуры" 
	
25703

	

	

	
КГКП "Жауыртау"
	
26817

	

	
006
	
Функционирование районных (городских) библиотек
	
13546

	

	

	
КГУ "Центральная библиотечная система города Темиртау"
	
13546

	

	
007
	
Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана
	
16518

	

	

	
КГУ "Центр развития языков города Темиртау"
	
10339

	

	

	
КГУ "Языковой ресурсный центр города Темиртау"
	
6179

	
456
	

	
Отдел внутренней политики района (города областного значения)
	
21323

	

	
003
	
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
	
21323

	

	

	
КГУ "Центр изучения и анализа проблем межконфессиональных отношений города Темиртау"
	
3286

	

	

	
КГУ "Молодежный ресурсный центр города Темиртау"
	
18037








				

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан
				
document_image_rId3.png
UU:QIICI 14




